פרופ' תמר הרמן

פרופ' עמיחי כהן

פרופ' יותם מרגלית

מר אבי ניסנקורן

פרופ' דניאל סטטמן

פרופ' יובל פלדמן

פרופ' מרדכי קרמניצר

פרופ' גדעון רהט

ד"ר תהילה שוורץ אלטשולר

מייסדים

ד"ר אריק כרמון

ד"ר ג'ורג' שולץ (1920-2021)

חוות דעת בעניין תזכיר חוק לתיקון פקודת המשטרה [נוסח חדש] (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"א-2021

ד"ר תהילה שוורץ אלטשולר, עו"ד עמיר כהנא

1. רקע:

ב-28.1.2021 הגישו האגודה לזכויות האזרח ועמותת פרטיות ישראל, עתירה לבג"ץ נגד השימוש המשטרתי במערכת המעקב "עין הנץ" (בגץ 641/21 האגודה לזכויות האזרח נ' משטרת ישראל).

בפרט, עולה החשש מהכוונה לעשות שימוש במערכות זיהוי פנים על מנת לדכא הפגנות

הסדר בנוגע לזיהוי לוחיות רישוי דומה למעקב אחר נתוני תקשורת: מדובר בידיעה מי היה, היכן ומתי. השוואה בין תזכיר החוק, גם אם מתייחסים רק להקשר של זיהוי לוחיות רישוי, לבין מנגנוני הבקרה בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), תשס"ח-2007, מלמדת על פער גדול בין שני החוקים. פוגעניותו של ההסדר בתזכיר הנוכחי מתבטאת בהיעדר מנגנוני פיקוח ראויים; בהצגת תכליות מבולבלת ורצופה סתירות פנימיות; בהיעדר הבחנה בין מניעת פשיעה, גילוי פשיעה ומחקר.

המכון הישראלי לדמוקרטיה

לקבוע בחוק קריטריונים בהירים להגנה על המידע ולהרשאות השימוש בו. זאת, בשל: א. הרגישות הגבוהה ביותר של המידע הכולל תמונות פנים, שהוא למעשה מידע ביומטרי. בהקשר זה נפנה לסעיף 25 לחוק הכללת אמצעי זיהוי ביומטריים ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, תש"ע-2009 הקובע כי נתוני זיהוי ביומטריים יישמרו (1) בדרך שתבטיח הגנה מפני דליפת מידע מהמאגר או פריצה אליו, וכן מפני העברה, חשיפה, מחיקה, שימוש, שינוי או העתקה בלא רשות כדון; (2) בדרך שתמנע שימוש בהם בניגוד להוראות לפי חוק זה; (3) בדרך שתבטיח הגנה על פרטיותם של התושבים שהאמצעים והנתונים כאמור מתייחסים אליהם, ותאפשר בקרה ופיקוח על אופן השימוש במאגר, לרבות שימוש החורג ממסגרת ההרשאה לפי סעיף 13.